
22.-25.05.2008 Seite: 122. Internationale Deutsche Meisterschaften 2008

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 24.05.2008 12:02 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Jugend D
1. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:28,17 226

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:00,58 133
3. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 01:47,54 124

Jugend C
1. Niels Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 01:23,25 371

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:16,53 290
3. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:29,45 236
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:30,50 228
5. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:45,64 181
6. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:38,71 161
7. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 01:53,23 147 ENM

Nicht am Start
Beytullah Eroglu 1995(AB) TUR Turkey

Jugend B
1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Pol. Ha. Varese 01:02,34 811

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Denmark 01:08,00 625
3. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 01:04,32 582
4. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO Croatia 01:09,79 578
5. Marco Recalcati 1994(S9) ITA PHB Bergamo 01:09,84 577
6. Thijs van End 1993(S9) NED Netherlands 01:11,45 539
7. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:06,94 517
8. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:21,30 375
9. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:10,69 369
10. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 01:14,10 320
11. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:31,77 303
12. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:31,50 256
12. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:25,74 256
14. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:35,17 211

Nicht am Start
Mustafa Kurtulus Kök 1993(S9) TUR Turkey
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Jugend A
1. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC of Hungary 01:01,00 866

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Omar Font 1990(S12) ESP Spain FEDC 00:57,55 848
2. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 00:56,76 848
4. Christian Thomsen 1990(S9) DEN Denmark 01:01,72 836
5. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 01:03,83 823
6. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:03,08 783
7. André Hofmann 1991(S14) GER BfV Ascota Chemnitz 01:00,06 782
8. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 01:03,22 778
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Men's 100m Freestyle Heats

Jugend A
9. Phelipe Rodrigues 1990(AB) BRA NPC of Brazil 00:55,27 772
10. Kacper Rodziewicz 1992(S9) POL ISRS Culani 01:04,06 747
10. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 01:05,92 747
12. Maksym Isayev 1991(S10) UKR NPC of Ukraine 00:59,27 744
13. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:08,59 726
14. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE Hellenic Sports Federation 01:09,15 708
15. Einar Niin 1991(S9) EST NPC of Estonia 01:06,17 678
16. Devin Gotell 1990(S13) CAN Canada 01:01,83 664
17. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS NPC of Russia 02:30,91 646
18. Steffen Lind 1992(S13) GER FV Wehrda 1919 01:02,67 637
19. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 01:09,59 635
20. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND Paralympic Committee of India 01:11,17 594
21. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:11,04 548
22. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:11,89 543
23. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 01:33,68 480
24. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 01:09,98 458
25. Paolo Agosti 1991(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:20,19 454
26. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:15,86 450
27. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:36,31 442
28. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:18,28 420
29. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 01:18,41 418
30. Eduardo Cruz 1991(AB) ESP Spain FEDC 01:08,26 409
31. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Pol. Ha. Varese 01:25,98 368
32. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 01:12,42 343
33. Philipp Mewis 1991(S8) GER PSC Berlin 01:25,95 337
34. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Denmark 01:46,83 324
35. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:19,23 315
36. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 01:28,84 305
37. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 01:40,82 301
38. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 01:30,23 267
39. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 01:34,53 238
40. Giorgio Bonfanti 1990(S2) ITA PHB Bergamo 03:31,17 235
41. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:44,82 185 ENM
42. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:10,04 97 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming
Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle Neustadt

Nicht am Start
Numan Cam 1991(AB) TUR Turkey
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Senioren I
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE Sweden 01:06,90 1031

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 01:04,71 725
3. Ziv Better 1965(S12) ISR Israel 01:01,16 707
4. Jim Anderson 1963(S2) GBR Great Britain 02:30,03 657
5. Andreas Potamitis 1964(S6) CYP NPC of Cyprus 01:18,97 627
5. Janos Becsey 1968(S7) HUN NPC of Hungary 01:12,00 627
7. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:08,55 626
8. Jose Afonso Medeiros 1967(S7) BRA Brazil 01:12,96 603
9. Izhar Cohen 1962(S11) ISR Israel 01:09,11 551
10. Francesco Delpiano 1967(S7) ITA Cigiesse Fornovo 01:16,96 514
11. Fotios Zafeiris 1967(S4) GRE Hellenic Sports Federation 01:40,46 492
12. Aivar Viitkin 1968(S10) EST NPC of Estonia 01:10,52 442
13. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 01:17,42 423
14. Mike Hoener 1968(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 01:33,92 243
15. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 01:24,56 215
16. Jose Antonio Araez 1964(S4) ESP Ademi Tenerife 02:13,17 211
17. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 01:41,60 187

Abgemeldet nicht am Start
Adriano Pereira 1961(S2) BRA NPC of Brazil

Senioren II
1. Sebastian Rodriguez 1957(S5) ESP Spain 01:15,72 910

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 01:09,50 467
3. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:22,77 413
4. Ferdinand Stöppel 1958(S9) GER RBSG Lippstadt 01:19,64 389
5. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:24,25 358
6. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:17,28 336
7. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:46,39 194

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 01:38,74 320

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:21,83 283
3. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 01:35,29 227
4. Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:30,02 212
5. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:33,98 186
5. Hans Winkler 1932(S9) GER VSV Medizin Plauen 01:41,85 186
7. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 01:31,40 170
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Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalo 1979(S1) ISR Israel 02:28,30 949

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Joao Martins 1970(S1) POR NPC of Portugal 03:36,64 304
3. Alexandros Taxildaris 1979(S1) GRE Hellenic Sports Federation 04:00,38 223

Startklasse S2
1. Jim Anderson 1963(S2) GBR Great Britain 02:30,03 657

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS NPC of Russia 02:30,91 646
3. Denys Zhumela 1974(S2) UKR NPC of Ukraine 02:38,59 556
4. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR Israel 02:40,98 532
5. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE Hellenic Sports Federation 02:44,85 495
6. Christian Goldbach 1977(S2) GER BV Leipzig 02:50,39 449
7. Vojtech Franek 1975(S2) CZE Kontakt bB 02:55,95 407
8. Giorgio Bonfanti 1990(S2) ITA PHB Bergamo 03:31,17 235

Abgemeldet nicht am Start
Adriano Pereira 1961(S2) BRA NPC of Brazil

Startklasse S3
1. Dmytro Vynohradets 1985(S3) UKR NPC of Ukraine 01:48,92 858

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE Hellenic Sports Federation 01:49,53 844
3. Genezi Andrade 1972(S3) BRA NPC of Brazil 02:07,86 530
4. Miguel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP Spain 02:11,85 483
5. Carlo Piccoli 1970(S3) ITA NPC of Italy 02:12,16 480
6. Christopher Tronco 1985(S3) MEX Team Mexico 02:27,93 342

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming

Startklasse S4
1. Richard Oribe 1974(S4) ESP Spain 01:26,54 771

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jan Povysil 1982(S4) CZE Czech Republic 01:27,50 746
3. Ivan Khmelnitskiv 1985(S4) RUS NPC of Russia 01:35,40 575
4. Fotios Zafeiris 1967(S4) GRE Hellenic Sports Federation 01:40,46 492
5. Luca Mazzone 1972(S4) ITA NPC of Italy 01:42,92 458
6. Juan Reyes 1981(S4) MEX Team Mexico 01:43,75 447
7. Stelios Tsakonas 1977(S4) GRE Hellenic Sports Federation 01:43,86 446
8. Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX Team Mexico 01:58,43 300
9. Jose Antonio Araez 1964(S4) ESP Ademi Tenerife 02:13,17 211
10. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK Sportbund Regensburg 02:27,60 155 ENM
11. Anselmo Alves 1978(S4) BRA NPC of Brazil 02:49,34 102
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Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC of Brazil 01:13,51 995 ARR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Rodriguez 1957(S5) ESP Spain 01:15,72 910
3. Anthony Stephens 1986(S5) GBR Great Britain 01:17,30 855
4. Jordi Gordillo 1983(S5) ESP Spain 01:27,65 587
5. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 01:33,68 480
6. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:36,31 442
7. Vidal Dominguez 1971(S5) MEX Team Mexico 01:46,75 324
8. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Denmark 01:46,83 324
9. Binod Kumar Singh 1980(S5) IND Paralympic Committee of India 02:14,51 162

Startklasse S6
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE Sweden 01:06,90 1031

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Adriano de Lima 1973(S6) BRA NPC of Brazil 01:11,02 862
3. Daniel Vidal Fuster 1975(S6) ESP Spain 01:13,75 770
4. Matthew Whorwood 1989(S6) GBR Great Britain 01:17,02 676
5. Andreas Potamitis 1964(S6) CYP NPC of Cyprus 01:18,97 627
6. Luiz Antonio Silva 1981(S6) BRA NPC of Brazil 01:21,47 571
7. Danielson Pontes 1987(S6) BRA NPC of Brazil 01:27,79 456
8. Jonathan Cummings 1988(S6) IRL Ireland 01:30,65 414
9. Iarslav Semenko 1987(S6) UKR NPC of Ukraine 01:31,83 398
10. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 01:38,74 320
11. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 01:40,82 301

Abgemeldet nicht am Start
Swen Michaelis 1981(S6) GER BfV Ascota Chemnitz

Nicht am Start
Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen ENM

Startklasse S7
1. David Roberts 1980(S7) GBR Great Britain 01:03,76 903

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iurii Andriushin 1970(S7) UKR NPC of Ukraine 01:08,29 735
3. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:08,59 726
4. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE Hellenic Sports Federation 01:09,15 708
5. Dalibor Mach 1977(S7) CZE Kontakt bB 01:11,48 641
6. Ronaldo Souza Santos 1977(S7) BRA CEDE-PUC Brazil 01:11,85 631
7. Janos Becsey 1968(S7) HUN NPC of Hungary 01:12,00 627
8. Jose Afonso Medeiros 1967(S7) BRA Brazil 01:12,96 603
9. Jose Ramos 1974(S7) ESP Spain 01:14,72 561
10. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO NPC of Slovenija 01:14,85 558
11. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 01:15,60 542
12. Francesco Delpiano 1967(S7) ITA Cigiesse Fornovo 01:16,96 514
13. Bernd Smits 1975(S7) ITA PHB Bergamo 01:19,19 471
14. Paolo Agosti 1991(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:20,19 454
15. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:22,77 413
16. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Pol. Ha. Varese 01:25,98 368
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Startklasse S7
17. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:31,77 303
18. Miti Chand 1980(S7) IND Paralympic Committee of India 01:38,93 241
19. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:46,39 194
20. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:00,58 133
21. Andras Szeni 2000(S7) HUN Hungary (B) 02:45,91 51

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle Neustadt

Nicht am Start
Pedro Rangel 1979(S7) MEX Team Mexico
Matt Walker 1978(S7) GBR Great Britain

Startklasse S8
1. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 01:03,83 823

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil 01:03,99 817
3. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN NPC of Hungary 01:04,47 799
4. Maurice Deelen 1971(S8) NED Netherlands 01:04,90 783
5. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 01:05,92 747
6. Mikhail Boyarin 1988(S8) RUS NPC of Russia 01:06,25 736
7. Matteo Lenza 1982(S8) ITA NPC of Italy 01:06,75 720
8. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSC Greifswald 01:07,49 696
9. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 01:09,59 635
10. Ievgen Poltavskyi 1987(S8) UKR NPC of Ukraine 01:10,58 609
11. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND Paralympic Committee of India 01:11,17 594
12. David Malone 1977(S8) IRL Ireland 01:18,51 442
13. Gledson Soares 1976(S8) BRA NPC of Brazil 01:21,23 399
14. Niels Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 01:23,25 371
15. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:24,25 358
16. Philipp Mewis 1991(S8) GER PSC Berlin 01:25,95 337
17. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 01:28,84 305
18. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:44,82 185 ENM
19. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:45,64 181
20. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 01:53,23 147 ENM
21. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:10,04 97 ENM

Nicht am Start
Fuat Özsaatci 1984(S8) TUR Turkey

Startklasse S9
1. Jose Mari Alcaraz 1988(S9) ESP Spain 00:58,34 990 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Taras Yastremskyy 1984(S9) UKR NPC of Ukraine 00:59,04 955
3. David Grachat 1987(S9) POR NPC of Portugal 00:59,29 943
4. Jesus Collado 1979(S9) ESP Spain 00:59,64 926
5. Simon Miller 1986(S9) GBR Great Britain 01:00,24 899
6. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC of Hungary 01:01,00 866
7. Andriy Sirovatchenko 1987(S9) UKR NPC of Ukraine 01:01,22 856
8. James Crisp 1982(S9) GBR Great Britain 01:01,44 847
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Startklasse S9
9. Christian Thomsen 1990(S9) DEN Denmark 01:01,72 836
10. Mauro Luiz Brasil 1981(S9) BRA NPC of Brazil 01:02,15 819
11. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Pol. Ha. Varese 01:02,34 811
12. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:03,08 783
13. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 01:03,22 778
14. Kacper Rodziewicz 1992(S9) POL ISRS Culani 01:04,06 747
15. Fabiano Machado 1975(S9) BRA CEDE-PUC Brazil 01:04,27 740
16. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 01:04,71 725
17. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND Paralympic Committee of India 01:04,83 721
18. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:05,06 714
19. Einar Niin 1991(S9) EST NPC of Estonia 01:06,17 678
20. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Denmark 01:08,00 625
21. Gabriel Izsof 1987(S9) SVK Slovak Republic 01:08,11 622
22. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO Croatia 01:09,79 578
23. Marco Recalcati 1994(S9) ITA PHB Bergamo 01:09,84 577
24. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:11,04 548
25. Thijs van End 1993(S9) NED Netherlands 01:11,45 539
26. Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:12,46 516
27. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:15,86 450
28. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 01:16,72 435
29. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 01:17,42 423
30. Ferdinand Stöppel 1958(S9) GER RBSG Lippstadt 01:19,64 389
31. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 01:30,23 267
32. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:31,50 256
33. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 01:35,29 227
34. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 01:41,60 187
35. Hans Winkler 1932(S9) GER VSV Medizin Plauen 01:41,85 186

Nicht am Start
Mustafa Kurtulus Kök 1993(S9) TUR Turkey

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1982(S10) BRA NPC of Brazil 00:52,56 1068

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. David Levecq 1984(S10) ESP Spain 00:55,33 915 ER
3. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 00:55,37 913
4. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:56,11 878
5. Rob Welbourn 1987(S10) GBR Great Britain 00:56,45 862
6. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 00:56,76 848
7. Graham Edmunds 1974(S10) GBR Great Britain 00:57,82 802
8. Filip Coufal 1989(S10) CZE Czech Republic 00:58,64 769
9. Marcelo Collet 1980(S10) BRA NPC of Brazil 00:58,92 758
10. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC of Estonia 00:58,93 757
11. Maksym Isayev 1991(S10) UKR NPC of Ukraine 00:59,27 744
12. Eduard Samarin 1987(S10) RUS NPC of Russia 00:59,73 727
13. Alexander Shchelochkov 1981(S10) RUS NPC of Russia 01:01,27 674
14. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 01:04,32 582
15. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:06,94 517
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Startklasse S10
16. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 01:07,55 503
17. Aivar Viitkin 1968(S10) EST NPC of Estonia 01:10,52 442
18. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:17,28 336
19. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:21,83 283
20. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:28,17 226
21. Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:30,02 212
22. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:33,98 186
23. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungary (B) 01:35,09 180
24. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:38,71 161
25. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 01:47,54 124

Nicht am Start
Ahmet Karagün 1984(S10) TUR Turkey

Startklasse S11
1. Enhamed Mohamed 1987(S11) ESP Spain FEDC 01:00,40 825

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 01:02,73 737
3. Viktor Smyrnov 1986(S11) UKR NPC of Ukraine 01:03,82 700
4. Izhar Cohen 1962(S11) ISR Israel 01:09,11 551
5. Stephen Cambell 1986(S11) IRL Ireland 01:09,48 542
6. Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria 01:20,07 354
7. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:35,17 211

Startklasse S12
1. Maksym Veraksa 1984(S12) UKR NPC of Ukraine 00:54,93 976

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Omar Font 1990(S12) ESP Spain FEDC 00:57,55 848
3. Albert Gelis 1981(S12) ESP Spain FEDC 00:59,90 752
4. Ziv Better 1965(S12) ISR Israel 01:01,16 707
5. Juan Diego Gil 1976(S12) ESP Spain FEDC 01:03,92 619
6. Elor Evard 1988(S12) EST NPC of Estonia 01:10,18 468
7. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 01:10,23 467
8. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:25,74 256

Abgemeldet nicht am Start
Martin Drab 1986(S12) CZE Czech Blind SA

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:56,42 874

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Danylo Chufarov 1989(S13) UKR NPC of Ukraine 00:56,87 853
3. Carlos Farrenberg 1980(S13) BRA NPC of Brazil 00:58,02 803
4. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 00:58,51 783
5. Maksym Zavodnyy 1985(S13) UKR NPC of Ukraine 00:59,04 763
6. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 00:59,63 740
7. David Ellis 1986(S13) GBR Great Britain 00:59,91 730
8. Mario Hartmann 1988(S13) GER HSC Greifswald 01:00,12 722
9. Anton Ganzha 1986(S13) UKR NPC of Ukraine 01:00,13 722
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S13
10. Andrea Palantrani 1975(S13) ITA NPC of Italy 01:01,39 678
11. Devin Gotell 1990(S13) CAN Canada 01:01,83 664
12. Steffen Lind 1992(S13) GER FV Wehrda 1919 01:02,67 637
13. Kristo Ringas 1984(S13) EST NPC of Estonia 01:04,89 574
14. Luis Antonio Arevalo 1982(S13) ESP Spain FEDC 01:06,72 528
15. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 01:09,50 467
16. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 01:09,98 458
17. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:19,23 315

Abgemeldet nicht am Start
Martin Stepanek 1983(S13) CZE Czech Blind SA

Startklasse S14
1. André Hofmann 1991(S14) GER BfV Ascota Chemnitz 01:00,06 782

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ragnvald Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 01:02,98 678
3. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 01:12,74 440
4. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:29,45 236
5. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:30,50 228

Startklasse AB
1. Phelipe Rodrigues 1990(AB) BRA NPC of Brazil 00:55,27 772

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Eduardo Cruz 1991(AB) ESP Spain FEDC 01:08,26 409
3. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:10,69 369
4. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 01:12,42 343
5. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 01:14,10 320
6. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:16,53 290
7. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 01:24,56 215
8. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 01:31,40 170
9. Severin Bremer 1989(AB) GER BVSV Nürnberg 01:35,46 149 ENM
10. Partipilo Geremia 1982(AB) ITA Flower Town 02:12,99 55
11. Gabriel Feiten 1980(AB) BRA NPC of Brazil 02:48,17 27

Abgemeldet nicht am Start
Prasenjit Adak 1988(AB) IND Paralympic Committee of India

Nicht am Start
Beytullah Eroglu 1995(AB) TUR Turkey
Ugur Yumuk 1988(AB) TUR Turkey
Numan Cam 1991(AB) TUR Turkey
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:08,55 626

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:10,22 582
3. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 01:10,37 579
4. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:11,89 543
5. Kevin Heumann 1988(GB) GER BSV Köpenick 01:12,68 525
6. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:18,28 420
7. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 01:18,41 418
8. Rico Heilmann 1988(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:19,82 396
9. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:21,30 375
10. Silvio Praedel 1986(GB) GER RBSV Vechta 01:22,87 354
11. Ahmet Ismail 1986(GB) GER BSG Aachen 01:24,83 330
12. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 01:27,58 300
13. Mike Hoener 1968(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 01:33,92 243
14. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 01:34,53 238
15. Alexander Dietrichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 01:39,74 203 ENM


